PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD-UENP

 1

EDITAL PROGRAD 06/2012

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2012 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA E DE SUPERVISÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria

de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do PIBID, FAZ SABER aos

interessados a retificação do Edital nº 05/2012 PROGRAD, de 29/05/2012, de seleção

de bolsistas de iniciação à docência e de supervisão do PIBID, conforme segue:

1. Altera a data final de inscrição do dia 15 de junho de 2012 para o dia 22 de

junho de 2012.

2. Estabelece que a divulgação do horário e dos locais de entrevista dos

candidatos ocorrerá no dia 26 de junho de 2012, por meio de Edital próprio, a ser

publicado pela Pró-Reitoria de Graduação.

3. Altera uma escola vinculada ao subprojeto da área de Sistemas de

Informação, ofertado pelo Campus Luiz Meneghel - Bandeirantes: substitui a Escola Dr.

Antônio Pereira Lima, do município de Santa Mariana,  pela Escola Professor Mailon

Medeiros, do município de Bandeirantes.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Jacarezinho, 14 de junho de 2012.

           Professora Ana Rita Levandovski                      Professora Carla Holanda da Silva

Pró-reitora de Graduação                             Coordenadora Institucional do PIBID